О внесении дополнения в решение Таразского городского маслихата от 25 июня
2010 года № 30-8 "Об утверждении правил благоустройства территории города
Тараза"

Утративший силу
Решение Таразского городского маслихата четвертого созыва Жамбылской
области от 14 декабря 2011 года N 45-6. Зарегистрировано управлением юстиции
города Тараз Жамбылской области от 12 января 2012 года № 140. Утратило силу
решением маслихата города Тараз Жамбылской области от 14 декабря 2012 года
№ 10-14
      Утратило силу решением маслихата города Тараз Жамбылской области от
1 4 . 1 2 . 2 0 1 2  №  1 0 - 1 4 .
      В соответствии с  статьи 3 Кодекса Республики Казахстан от 30 пунктом 2
января 2001 года «Об административных правонарушениях» и  подпунктом 8)
пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
»  г о р о д с к о й  м а с л и х а т  Р Е Ш И Л :
      1. Внести в решение Таразского городского маслихата от 25 июня 2010 года

 «Об утверждении правил благоустройства территории города Тараза» (№ 30-8
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 6-1-107, опубликовано 21 июля 2010 года в газете «
Жамбыл-Тараз» № 29) следующее дополнение:
      Правила благоустройства территории города Тараза, утвержденные
указанным решением, дополнить  следующего содержания:пунктом 9-1
      «9-1. На территории города не допускается:
      1) засорять проезжую и пешеходную части улиц, свободные от застройки
территории и территории зеленых насаждений, а также другие места общего
пользования любыми видами мусора (окурками, бутылками, бумагой), бытовыми
о т х о д а м и ;
      2) размещать объявления, афиши, извещения, рекламные плакаты, листовки и
тому подобное в неустановленных местах.».
      2. Контроль над исполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию Таразского городского маслихата по коммунальному хозяйству,
благоустройству, услугам населению, охране окружающей среды и земельным
о т н о ш е н и я м  ( Б о л ы с б а е в  К . Ш . ) .
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в

органах юстиции, вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.

      П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и
      г о р о д с к о г о  м а с л и х а т а
      Г. Нурымова

Секретарьгородского маслихата
У. Байшигашев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан